BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE MAYO DE 2016
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNO
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

72,657,553,299.78

2,048,429,522.12
1,294,189,099.89
42,203,010.48
815,081,743.69
60,958,182,940.17
1,416,851,400.86

6,082,615,582.57

35,307,028,714.65
3,878,402,243.82
288,405,145.27
97,547,111.52
2,248,112,175.65
3,637,674,709.39
24,841,778,077.05

315,109,251.95

107,964,582,014.43

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

107,964,582,014.43

6,227,503,013.51
6,227,503,013.51

96,925,274,266.95

30,770,395,576.98
27,798,135,364.43
9,850,585,184.26
22,610,803,570.08
15,616,609.15
834,556,879.80
3,581,821,692.34
1,463,359,389.91

103,152,777,280.46

4,811,804,733.97

TIPO DE CAMBIO AL 31 DE MAYO DE 2016 USS 1 =Q 7.62571
NOTAS:

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA : 492,825,075,109.31

GUATEMAILA, 3 DE JUNIO DE 2016

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 31 de mayo de 2016, se elaboré de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Orgdnica del Banco de Guatemalgs.

expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 31 de mayo de 2016 de Q7.62571 por US$1.00; 3) La cuenta Inversiones en Valores del Interior i

03,488.2 millones; 4) Los gastos administrativos correspondientes al periodo del 1 de enero al 31 de mayo de 2016 ascienden a Q228.1 millones, mtegradas de la manera siguiente
millones, Servicio. Q40.4 millones, Materiales y Suministros Q3.1 millones, Transferencias Corrientes Q21.1 millones y Depreciaciones y Amortizaciones QO3 millone.
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2) Los saldos de las cuentas
e el saldo de los Bonos del

Luis Fernando Quintanilla Pereda
Director
Depar de C bilidad y Si:

Lidya AnlorM Gujérrez Escobar
Gerente General

de Pagos

rwin Roberto Camp 0 CO
Auditor Interno




